
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 720 DEL 30-06-2015

DETERMINAZIONE

N. 180 DEL 30-06-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa per le attività oggetto della Convenzione stipulata fra il
Comune di Sesto Fiorentino e la Società per la Biblioteca Circolante per le attività anno
2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 avente ad
oggetto "Bilancio 2015-2017 e relativi allegati: approvazione", con cui è stato approvato il
Bilancio finanziario e il DUP;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 04/06/2015 avente
ad oggetto:"Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi triennio 2015-2017:
approvazione";

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 282 del 26.03.2015 con la quale
era stato approvato lo schema di Convenzione fra l’Amministrazione comunale e la Società
per la Biblioteca circolante per lo svolgimento di una serie di attività presso la Biblioteca
“Ernesto Ragionieri”, a fronte della quali il Comune riconosceva alla Società un contributo
forfettario di €. 14.000,00;

PRESO ATTO che con la medesima determinazione si era provveduto ad assumere un primo
impegno di spesa per le attività oggetto della stessa pari ad €. 3.500,00 corrispondente al
periodo dall’1.01.2015 al 31.03.2015, rinviando a successivo atto l’impegno delle risorse
residue;

RICORDATO che la Società per la Biblioteca Circolante provvederà a produrre dettagliata
rendicontazione dell’attività svolta all’Amministrazione Comunale secondo le modalità
previste dalla Convenzione siglata;



RITENUTO quindi necessario provvedere ad assumere impegno di spesa per il periodo
dall’1.04.2014 al 31.12.2015 per la somma complessiva di €. 10.500,00 sul capitolo  20580
“Contributi per la Società per la Biblioteca Circolante”;

DATO ATTO che è condizione legale di efficacia del presente provvedimento il rispetto di
quanto previsto dal D.lgs. 33/2013;

VISTI gli articoli 1 e 2 del DPR n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/1/2014;

DATO ATTO che si prescinde dalla richiesta del CIG (Codice Identificativo di Gara) di cui
alla legge n. 136 del 13/08/2010, in quanto trattasi di fattispecie non contemplata nella
suddetta legge, in applicazione della Determinazione n.4 del 7 luglio 2011 dell’AVCP avente
per oggetto”Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativamente ai servizi esclusi
dall’applicazione del Codice dei Contratti, di cui all’Allegato II B”;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1, del D.lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
del Procedimento di affidamento del presente atto è il Dirigente del Settore “Politiche
educative, culturali ed abitative, dott. Franco Zucchermaglio;

VISTO il decreto sindacale n. 39 del 10.12.2014 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

VISTO il D.lgs 267/2000;

DETERMINA

di impegnare, per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente1)
riportati, la somma di €. 10.500,00 sul cap. 20580, piano finanziario 1.04.04.01.001
“Contributi per la Società per la Biblioteca Circolante”, con obbligazione al
31.12.2015, a favore della Società per la Biblioteca Circolante per le attività di cui alla
Convenzione approvata con determinazione dirigenziale n. 282 del 26.03.2015;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.lgs 163/2006, il Responsabile del2)
procedimento è il Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali ed abitative,
dott. Franco Zucchermaglio;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di3)
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 in materia4)
di "Codice di comportamento dei dipendenti pubblici".

Sesto Fiorentino, 30-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 180 DEL 30-06-2015 - Reg. Gen. N. 720
DEL 30-06-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per le attività oggetto della Convenzione stipulata fra il
Comune di Sesto Fiorentino e la Società per la Biblioteca Circolante per le attività anno
2015

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 4438

impegno di spesa per le attività oggetto della
Convezione stipulata fra il comune di Sesto Fiorentino
e la Società per la Biblioteca Circolante per le attività
anno 2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 20580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Contributi a Società per la Biblioteca Circolante (ISP)

10/07/2015 10.500,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 10.500,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-07-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 180 DEL 30-06-2015 - Reg. Gen. N. 720
DEL 30-06-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


